
IR Universidad 
lel Popular del Cesar 

RESOLUCION  35 3  
27  D C  2017 FECHA 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar Programa 
02 Seccional Aguachica correspondiente a la vigencia fiscal 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas en el Acuerdo 

070 de 2016, Art. 27 literales a), b) y c). 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 070 del 21 de diciembre de 2016, Capitulo VIII. DISPOSICIONES 
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada 
podrá realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al 
presupuesto de la vigencia fiscal 2017 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran para la 
buena marcha de la administración institucional, siempre y cuañdo las partidas que 
se acrediten no estén comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para 
los fines inicialmente previstos. Estas operaciones requieren certificación de 
disponibilidad previa por parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal 
o quien haga sus veces. 

2. Que con el fin de atender de manera inmediata y oportuna el pago de servicios 
públicos y el Impuesto de Predial Municipal de los años 2015, 2016 y 2017 de la 
Sede Secciona] Aguachica de la Universidad Popular del Cesar se hace necesario 
proyectar un ajuste en el presupuesto de la Universidad sede Central en la suma de 
($34,276,731.00) Mcte. 

3. Que por lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del 
Cesar, vigencia fiscal 2017, Programa 02 - Secciona] Aguachica en la suma de Treinta y 
cuatro millones doscientos setenta y seis mil setecientos treinta y un pesos 
($34,276,731) Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 



hi Universidad 
Popular del Cesar 

3 5 3 1 RESOLUC1ON 	  

FECHA 	  

2 7 D C 2017 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
CONTFtA 
CREDITO 

2 PRESUPUESTO 34,276,731 34,276,731 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NAC/ON 34,276,731 34,276,731 
211 FUNCIONAMIENTO NACION 34,276,731 34,276,731 
2111 GASTOS DE PERSONAL NAC/ON 0 8,036,573 

211101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA NAC/ON 0 5,784,906 

2111010110 SUELDOS PERSONAL DE NOMINA 4,864,285 
2111010410 PRIMA TECNICA NACION 920,621 

21110105 
OTROS: GASTOS POR SERVICIOS 
PERSONALES 2,251,667 

211101050210 SUBSIDIO DE ALIMENTACION NACION 2,251,667 
2112 GASTOS GENERALES NACION 8,036,573 0 
211202 ADQUISION DE SERVICIOS NACION 8,036,573 
2112020210 SERVICIOS PUBLICOS NACION 8,036,573 
2212 GASTOS GENERALES PROPIOS 26,240,158 
221201 ADQUISICION DE BIENES PROPIOS 12,770,351 
2212010120 COMPRA DE EQUIPOS PROPIOS 983,920 
2212010220 MATERIALES Y SUMINISTROS 4,009,188 
2212010320 DOTACION 5,777,243 
2212010420 COMBUSTIBLES PROPIOS 2,000,000 
221202 ADQU/SICION DE SERVICIOS 13,469,807 
2212020120 MANTENIMIENTO PROPIOS 5,372,583 
2212020121 CELADURIA PRIVADA PROPIOS 1,447,104 
2212020122 ASEO, DESINFECCION Y ORNATO PROPIOS 391,350 
2212020420 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE PROPIOS 6,258,770 
221203 PAGO DE IMPUESTOS Y 26,240,158 
2212030120 PAGO DE IMPUESTOS Y MULTAS PROPIOS 26,240,158 

TOTAL 34,276,731 34,276,731 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 

Proyecto: Coordinación de Grupo de Eje ción Presupuestal 



3537 ,  

PRESUPUESTAL RUBRO: 2111010110 SUELDOS' PERSONAL D1 

- - - - - - 	- 

Año r27-117. 	Mes inicial lEnero 	 Mes final ;Diciembre 

• • 	_ 
Apropiado anterior 1 585,223,565.00 

- 	Anteriores 	1 00.00 i 

+ Adiciones r 314,086,323.00 Período 	1 _ 	996.246.684.00, • 
Total 

.$96.246.684.00, - Reducciones i 00.00 
Wo Utilización 99.51 +/- Traslados I 101.801.081.00 

Saldo Disponible 	1 4,864,285.00 
Apropiación definitiva I 1.001.110.969.00 Abiertas 	1 00.00 

Aplazamientos I 00.00 -Compromisos 
Apropiación vigente 1 1,001.110,969.00 Anteriores 	1 _00.00 

Reintegros Acumulados 1 00.00 Período 	I 996.246,684.00 

PAC - Total 996,246,684.00 

Disponible acumulado I 1,001.110.969.00 Abiertos _ 00.00 '. 

Apropiado anterior 1 00.00 Obligadones 
Anteriores 	1 . 	00.00 	 ' Apropiado periodo 1 00.00 

Modificaciones período 1 00.00 Período 	1 996.246.684.00 (mt 

Total período 1 00.00 Total 	) 996,246.684.00 
Por Pagar 	I 00.00 • Apropiado total 00.00  

Saldo PAC acumulado 1 (996.246.684.00) Pagos 

Programado I 996,246,684.00 Anteriores 	1 ,,,. 	 ,00.00 

Saldo PAC por incorporar 1 .. 	585.223.565.00 Período 	I ..996.246.684.00.j 
Total 	1 996,246,684.00 , 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

PAC Ejecutado Período 	1 . 	996.246,684.00 

PAC Ejecutado Total 	) . 	996,246,684.00 



353i-111 .  

"REI"UMEII-PRElÜPÜEgTAL- RÚBRO: - 2111010410 PRIMA TÉCNICA NACIÓN 

Año ..r7"...:117 • 	Mes Inicial !Enero 	 Mes final !Diciembre 

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+1- Traslados 

Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total período 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 

Programado 

Saldo PAC por Incorporar 

uisponunuaaaes 
Anteriores 

	

00.00 
	 Período 

	

00.00 
	 Total 

	

6,000,000.00 
	Wo Utilización 

Saldo Disponible 

	

33.072.100.00 	 Abiertas 
00.00 Compromisos — 

	

33,072.100.00 
	

Anteriores 

	

00.00 
	

Período 

Total 

	

33.072.100.00 
	

Abiertos 

00.00 Obligaciones 

	

00.00 
	 Anteriores 

	

00.00 
	 Periodo 

Total 

Por Pagar 

	

(32,151,479.001 Pagos 	  

	

32.151,479.00 	 Anteriores 

	

27,072,100.00 	 Período 

Total 

PAC Ejecutado Anteriores 

PAC Ejecutado Período 

PAC Ejecutado Total 

00.00 

32.151,479.00 

32,151,479.00 

00,00 

3 	32.151,479.00 

32,151,479.00  - 
00.00 

00.00 

3 	32,151,479.00 

3 	32.151,479.00 

3 	 00.00 

00.00 

3 	32.151.479.00 

3 	32,151,479.00 

00.00 

32.151.479.00_, 

3 	 32.151.479.00 ' 

<f‹ 



- 	 , 

3 5 3 -------t-- 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 	211 .101050210 	SUBSIDIO DE 
ALIMENTACIÓ 	NACIÓN_ 

Año.r2757 	Mes inicial ¡Enero 	 Mes final ¡Diciembre 

Apropiación 

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+/- Traslados 

-Disponibilidades 

12,902,118.00 Anteriores 	1 ,00. 00 _ 	.1 

00.00 Período 	I 7.323.612.00 

00.00 
Total 	1 7,323.612.00 

Utilización % 1, 56.76 
00.00 	

• Saldo Disponible 	I 5.578,506.00 
Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

12,902.118.00 Abiertas 	1 00.00 

00.00  -Compromisos 
12,902.118.00 Anteriores 	1 00.00 

00.00 Período 	1 7,323,612.00 

PAC 
Disponible acumulado 1 

Apropiado anterior 1 
Apropiado período 1 

Modificaciones período 1 

Total período 1 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 

Programado 1 

Saldo PAC por incorporar 1 

Total 	1 

Abiertos 

- Obligaciones 

7,323.612.00 1 

00.00 , 12.902.118.00 

00.00 

00.00 
Anteriores 	1 00.00  

_ 	00.00 Periodo 	1 7,323.612.00  

00.00 Total 	1 7.323.612.00 

Por Pagar 	1 _ _ 	, 00.0O 00.00 

(7.323.612.00) Pagos 

7.323,612.00 Anteriores 	1 00.00 

12,902.118.00 Período 	1 7.323,612.00 
Total 	1 7,323,612.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

Ejecutado Período 	1 7.323.612.00 

PAC Ejecutado Total 	1 7,323.612.00 



3 53 ,   - 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212010120 COMPRA DE EQUIPOS 	- 1 
PROPIOS  

Año rili7: 	Mes inicial !Enero 	 Mes final !Diciembre 

Apropiado anterior 1 	 00.00 	
Anteriores 00.00  . 	., 

+ Adiciones ! 	 00.00 	 Periodo 	I 74.016.080.00._ 

74.016.080.00 . - Reducciones ! 	 00.00 	
Total 

+/- Traslados r----97.7576-z0 	% Utilización 98.69 

983,920.00 Saldo Disponible I 
Apropiación definitiva ! 	 75,000.000.00 	 Abiertas 	1_ _.00.00 

Aplazamientos I 	 00.00 Compromisos 
Apropiación vigente 1 	 75.000.000.00 	 Anteriores 	I 00.00 

Reintegros Acumulados I . 	 00.00 	 Período 	I 74.016.080.00 

›AC 	 Total 	{ 74.016.080.00 1 

Disponible acumulado 1 	 75.000.000.00 	 Abiertos 00.00 

Apropiado anterior I 	 00.00 	Obligaciones  
00.00  , Apropiado período 1 	 00.00 	

Anteriores 

Modificaciones período I 	 00.00 	 Período 	1 74.016,080.00 " 

Total período 1 	 00.00 	 Total 	11 74.016.080.00 

Apropiado total 1 	 00.00 	
Por Pagar 	1 00.00 

 

Saldo PAC acumulado II 	, (74.016.080.00) 	Pagos 

Programado 1 	 74.016.080.00 	 Anteriores 	1 . 00.00 

Saldo PAC por incorporar 1 	 00.00 	 Período 	1 74.016.080.00. 

Total 	1 74.016.080.00 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

PAC Ejecutado Período 	1 74.016,080.00 

PAC Ejecutado Total 	II 74.016.080.00 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 	2212010220 	MATERIALES V 
„SUMINISTROS PROPIOS  

- 

Año 1 .  2017_ 	Mes inicial !Enero 

'Ápropiación 

Mes final iDiciembre 

Disponibilidades 

<4.  a 

Apropiado anterior 1 4,000,000.00 Anteriores 	1 00.00  ' 

+ Adiciones II 00.00 Período 	1 _. 4,990.812.00 

- Reducciones 1 00.00  
Total .___:4,990.812.00 	I 

% U ti I I za c i ó n 	1 55.45 +/- Traslados I 5.000.000.00 
Saldo Disponible 4,009,188.00 

Apropiación definitiva I 9.000.000.00 Abiertas 

-Compromisos 

00.00 
Aplazamientos 1 00.00 

Apropiación vigente 1 9.000.000.00 Anterioresl 

Período 	I 
.., 	_ 	00.00 	' 

4,990,812.00 i Reintegros Acumulados I 00.00 

PAC 

	

Total 	1 

	

Abiertos 	I 
4.990.812.00 

_ 00.00_, Disponible acumulado 1 9,000,000.00 

Apropiado anterior 1 00.00 Obligaciones 
Anteriores 	1 00.00  Apropiado período ) 00.00 

Modificaciones período 1 00.00 Periodo 	1 4,990,812.00  

Total período 1 00.00 Total 	1 4,990,812.00 

Apropiado total 00.00 
Pagos 	

Por Pagar 	1 _ 	00.00_ 

 

_ 	,. 

Saldo PAC acumulado (4.990.812.00) 

Programado I 	_ 2,072.988.00 Anteriores 	1 , , 	. 00.00 _ 

Saldo PAC por incorporar 1 _4,000.000.00 Período 	1 _4.990.812.00 _J 
Total 	1 4.990.812.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 00.00 

Ejecutado Período 	1 4.990.812.00 

PAC Ejecutado Total 	1 4.990.812.00 , 



9 5 3 iz 	b 

:12-ESUMEill PRESUPUESTAL RUBRO: 	2212016320 	OOTACION . PROPiOB 
 

a Año 1. 117 	Mes inicial 'Enero Mes final ¡Diciembre 

-.Apropiación' Disponibilidades 

41. 

Apropiado anterior I 14,000,000.00 
Anteriores 	I 00.00  

+ Adiciones I 00.00 
Período 	I 8,222,757.00 , 

Total 8,222.757.00 - Reducciones I 00.00 
% Utilización 58.73' +1- Traslados I 00.00 

Saldo Disponible 5,777,243.00 ' 
Apropiación definitiva I 14,000.000.00 Abiertas 	I 00.00 

Aplazamientos I 00.00 Compromisos 
Apropiación vigente 1 14.000.000.00 

	

Anteriores 	I 

	

Período 	I 
..... 	00.00 	, 

8,222.757.00J Reintegros Acumulados I 00.00 

PAC Total 	1 

Abiertos 
8222,757.00 

_ 8.222.757.00 Disponible acumulado I 14,000.000.00 

Apropiado anterior I 00.00 -Obligaciones 

Apropiado período l 00.00 
Anteriores 	I 00.00 

Modificaciones período I 00.00 Período 	I 00.00 	' 

Total período I 00.00 Total 	I 00.00 

Apropiado total I 

Saldo PAC acumulado I 
00.00  

00.00 

Por Pagar 	I 

Pagos 

00.00  

Programado I 8.222.757.00 Anteriores 	I 00.00 

Saldo PAC por incorporar I 14,000.000.00 Período 	I 00.00 
Total 	I 00.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	I 00.00 7 

Ejecutado Período 	I 00.00 

PAC Ejecutado Total 	I __ _ 	_ _ 00.00 	, 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 	2212010420 	COMBUSTIBLES PROPIOSI 

Año r-717.: 	Mes inicial _iti 1Enero 	 Mes final 1Diciembre 

' Rii-ropiadón 

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+/- Traslados 

-Disponibilidades 

1_ _ 	2,000,000.00 
Anteriores 	1 00.00  . 

00.00 

	

Periodo 	1 

	

Total 	 1 00.00 	 ' 
- •  00.00 J 

00.00 
% Utilización 0.00 

00.00 
Saldo Disponible 	1 2,000,000.00 

Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

2.000,000.00 Abiertas 	1 00.00 
00.00 -Compromisos 

2,000,000.00 Anteriores 	1 00.00 
1 	 00.00 Período 	1 00.00 ., 

PAC 
Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total período 1 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 1 

Programado 1 

Saldo PAC por incorporar 

Total 	1 00.00 

1 	 2.000.000.00 Abiertos 00.00 i 

1 	 , 	00.00 Obligaciones 

1 	 00.00 
Anteriores 	1 

- 00.00.j 

1 	 00.00 Período 	1 . _ 00.00 	• 

00.00 Total 	1 0.0.00 

1 	 00.00  
pomo 

Por Pagar 	1 00.00  
_ 

Pagos 

00.00 Anteriores 	1 .. .. 	00.00 

1 	 2,000.000.00 Período 	1 00.00 
Total 	1 00.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 

Ejecutado Periodo 

00.00 

00.00 

PAC Ejecutado Total 	1 00.00 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212020120 MANTENIMIENTO 'PR-OPIOS 

Año r72-177 Mes inicial 'Enero 	 Mes final IDiciembre 

_ 

Anteriores 	1 

Período r----- 
Total 

% Utilización 71.07 

Saldo Disponible r-7-- 
Abiertas 1.--  

Anteriores 	1 _00.00 

Período 	1  11.996.796.00_ . 

Total 	1 11,996,796.00 
Abiertos 	1 ,00.00 , 

ligaciones 
' 	Anteriores 	1 00.00 

Período 	1 11,996,796.00 

Total 	j 11.996,796.00 
Por Pagar 	1 _ 	00.00 . 

	

Anteriores 1 	 00.00 

	

Período 1 	 11,996,796.00 

Total 	 11.996.796.00 

Apropiado anterior 1 

+ Adiciones r--  

- Reducciones r"--  

+/- Traslados 1 

Apropiación definitiva 1--  

Aplazamientos F.--  

Apropiación vigente r---- 
Reintegros Acumulados 

PAC 
Disponible acumulado r---- 

Apropiado anterior  

Apropiado período r-
Modificaciones período  

Total período 1---  

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 	 1 

Programado 1--  

Saldo PAC por incorporar 1--  

8.574,179.00 

00.00 

00.00 
AAA AA^ AA 

18,574.179.00 

00.00 

18.574.179.00 

00.00 

18.574.179.00 

00.00 

1,996.796.00) 

4.809.160.00 

13,201.596.00_• 

5,372,583.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores 1 	 00.00 

	

PAC Ejecutado Período 1 	_ 11.996,796.00 

	

PAC Ejecutado Total 1 	_11,996,796.00_, 



5 31 
RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212020121 CELADURIA PRIVADA 

_ _  67,200,000.00 	
Anteriores 	I-  00.00 

.11( 

Período 	I _ 	65,752.896.00_ 

65,752,896.00 
00.00 	

Total 

1 97.85 % Utilización 
00.00 

Saldo Disponible 	l 1,447,104.00 
67.200.000.00 	 Abiertas 	I 00.00 

00.00 	Compromisos 
67.200.000.00 	 Anteriores 	I 00.00, 

00.00 	 Período 	I 65.752,896.00, " 

Total 	I 65,752,896.00 , 

67,200.000.00 	 Abiertos _ 7.305.792.00 	1  

Obligaciones • 00.00 
00.00  

00.00 	
Anteriores 	I 

00.00 	
Período 	I 58,447,104.00 

58.447.104.00• 00.00 	
Total 	I 

_ 	„ 	00.00 Por Pagar 	I 
00.00  

(58.447.104.00) 	Pagos 

43.835.232.00 	 Anteriores 	I 00.00 

67.200.000.00 	 Período 	I 58.447,104.00 : 

Total 	I 58,447,104.00 

PAC Ejecutado Anteriores 	I 00.00 

PAC Ejecutado Período 	I 58.447.104.00 

PAC Ejecutado Total 	I 58.447,104.00 1 

Año 1701-7 Mes inicial I Enero 	 Mes final 'Diciembre 

1-propiación 	  

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+/- Traslados 

Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

2.1 

Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total período 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 

Programado 

Saldo PAC por incorporar 



¡RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212020122 ASEO, DESINFECCIÓN 

Año [1-707, 	Mes inicial 

- Apropiación 

!Enero 	 Mes final !Diciembre 

Apropiado anterior 

+ Adiciones 

- Reducciones 

+/- Traslados 

'-Disponibilidades 

• 

l 	 29.333,333.00 Anteriores 	I 00.00  
1 	 00.00 Período 	I 28.941.983.00 1  

Total I 28.941,983.00 , 1 	 00.00 
% Utilización 	1 98.67, 1 	 00.00 

Saldo Disponible 	1 391,350.00 
Apropiación definitiva 

Aplazamientos 

Apropiación vigente 

Reintegros Acumulados 

29.333.333.00 Abiertas 	1 ,1,043.00 
_ 	 00.00_ -Compromisos  

29.333.333.00 i Anteriores 	1 _ 	00.00 
00.00 Período 	1 28.940,940.00 

IPAC 
Disponible acumulado 

Apropiado anterior 

Apropiado período 

Modificaciones período 

Total período 

Apropiado total 

Saldo PAC acumulado 

Programado 

Saldo PAC por incorporar 

Total 	1 28.940,940.00 	
• 

29,333.333.00 Abiertos 00.00 

00.00 - Obligaciones 

00.00 
Anteriores 	II 00.00 

00.00 Período 	1 _ 	28,940.940.00 

00.00 Total 	1 28,940,940.00 

00.00 
Por Pagar 	1 

-Pagos 

00.00  
(28.940.940.00) 

(1.043.00) Anteriores 	1 - - 	 .00.00 

29,333,333.00 Período 	1 28,940,940.00 , 
Total 	1 28,940,940.00 ' 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	1 09.00_, 

Ejecutado Período 	1 28.940,940.00_, 

PAC Ejecutado Total 	1 28,940.940.00 1 



RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 2212020420 VIÁTICOS Y- GASTOS DE 

Año n117 	Mes inicial 'Enero Mes final ¡Diciembre 

-Apropiación Disponibilidades 

Apropiado anterior I 86,000.000.00 
Anteriores 	I 00.00 

+ Adiciones I .„ 00.00 Período 	I 23,374,355.00 
Total 23.374.355.00 - Reducciones I 00.00 

oto Utilización 64.93 +/- Traslados i (so.comoono) 
Saldo Disponible 	I 12.625,645.00 

Apropiación definitiva I 36.000.000.00 Abiertas 	I 00.00 
Aplazamientos I 00.00 -Compromisos 

Apropiación vigente I 36.000,000.00 Anteriores I _ 	. 	00.00 	' 
Reintegros Acumulados l 00.00 Período 	I .,. 23.374,355.00 _ 

	

Total 	I 

	

Abiertos 	I 
23,374.355.00_1 

00.00 ..1  Disponible acumulado I 36.000.000.00 

Apropiado anterior I „, 	, 00.00 ' - Obligaciones 

• 

	

Anteriores 	I 

	

Período 	1 23,374.355.00  

- • - 	- 	00.00  Apropiado período I 00.00 
Modificaciones período I 00.00 

Total período l 00.00 Total 	l 23.324,355.00 
Por Pagar 	I _ 00.00 Apropiado total 

Saldo PAC acumulado , _._. 

00.00 
(23.374,355.00) - Pagos 

Programado l 23.374,355.00 Anteriores 	I 00.00 

Saldo PAC por incorporar I 86.000.000.00 Período 	I 23,374,355.00 
Total 	II 23,374.355.00 

PAC 

PAC Ejecutado Anteriores 	I 00.00 

Ejecutado Período 	I 23.374,355.00 

PAC Ejecutado Total 	I 23.374,355.00 I 


